
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y DEPORTES 

 

SECRETARÍA DE ESTADO
DE EDUCACIÓN 

 

 

 . . 

 

Resolución de la Secretaría de Estado de Educación por la que se hacen públicas las 
relaciones de candidatos seleccionados y en reserva para las plazas de profesorado visitante 
en Estados Unidos, Canadá, Irlanda, Alemania y China para el curso académico 2024-2025. 

Por Resolución de 17 de noviembre de 2023 (extracto en BOE de 14 de diciembre) se convocaron 
plazas para profesorado visitante español en Estados Unidos, Canadá, Irlanda, Alemania y China 
para el curso académico 2024-2025. El programa de profesorado visitante está contemplado en los 
Memorandos de Entendimiento suscritos entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y 
Deportes y las autoridades educativas de los países aludidos, en virtud de los cuales, el profesorado 
español seleccionado se incorpora temporalmente a centros de Enseñanza Primaria o Secundaria 
de los países citados para impartir clases de español o de otras materias en español. 

Una vez realizado el proceso de selección de candidatos, según lo establecido en el apartado 9 de 
la aludida Resolución, y en virtud del apartado 11 de la misma, esta Secretaría de Estado ha resuelto: 

Primero.- Hacer públicas las relaciones de candidatos seleccionados y en reserva que figuran en 
Anexo a esta Resolución, de acuerdo con la selección efectuada por las autoridades educativas 
contratantes en Estados Unidos, Canadá, Irlanda, Alemania y China. Las relaciones de candidatos 
mencionadas podrán encontrarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web 
del programa, accesible en: 

https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/profesorado/convocatorias-para-
el-extranjero/profesorado-visitante.html 

No obstante, tal y como se indica en el apartado 12.1 de la resolución de convocatoria, la selección 
no será firme hasta que el profesor seleccionado suscriba un contrato con las autoridades alemanas, 
suscriba un contrato con el centro educativo y reciba el "Certificado de experto extranjero" de las 
autoridades chinas, reciba una carta de nombramiento de las autoridades irlandesas o una oferta de 
empleo de las autoridades canadienses o estadounidenses contratantes. Asimismo, se requerirá la 
expedición del correspondiente visado en el caso de Estados Unidos y China, del permiso de trabajo 
en Canadá y la correcta presentación de la documentación que, para cada país, se especifica en el 
apartado 10 de la convocatoria. 

Segundo.- El profesorado funcionario seleccionado deberá cursar petición individual de concesión 
de la situación administrativa de servicios especiales a los servicios correspondientes de las 
consejerías de Educación de las respectivas comunidades autónomas o a la Administración de origen 
que corresponda, ateniéndose, a todos los efectos, a lo indicado en el apartado 13 de la convocatoria. 

Tercero.- Conceder a los beneficiarios que figuran en el anexo ayudas para la participación en el 
curso de formación al que hace referencia el apartado 16.1 de la convocatoria, por un importe de  
20.572,10 euros en 2024, correspondiente a la aplicación presupuestaria 18.08.144B.480.02 del 
presupuesto de gastos del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, en lo que a los actos de la Administración educativa española 
se refiere, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

2 

Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante este Ministerio, en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015. 

Madrid, a fecha de la firma. 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN EDUCATIVA 

P.D. Orden EFP/43/2021, del 21 de enero (BOE del 26 de enero) 

Maria del Ángel Muñoz Muñoz 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

3 

ANEXO 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS SELECCIONADOS/AS 

ALEMANIA 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

1. Benito Ceberio, Vanesa ***1909** Hessen / Hesse 

2. Coro Tapper, Daniel ***6784** Hessen / Hesse 

3. Corrales Serviá, Patricia ***5601** Hessen / Hesse 

4. Del Río Otero, David ***3733** Hessen / Hesse 

5. Galán Ladero, María Guadalupe ***6652** Hessen / Hesse 

6. Garde Busom, Aurea ***4888** Hessen / Hesse 

7. Merci Roncalli, Sara ***4407** Hessen / Hesse 

8. Pellitero Rivera, Daniel ***3382** Hessen / Hesse 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Provincia 

1. Chicano Díaz, Máximo Antonio ***3914** Alberta 

2. Companyó Pagerols, Josep Maria ***4121** Alberta 

3. García García, Irene ***5675** Alberta 

4. Lucas Martínez, Araceli ***3398** Alberta 

5. Mínguez Fernández, Candelaria Belén ***7329** Alberta 

6. Nava Iglesias, Silvia ***0253** Alberta 

7. Navarro Chumillas, María Juana ***6706** Alberta 

8. Orbegozo Lecumberri, Noemí Teresa ***0261** Alberta 

9. Peiró Vallejo, María de los Reyes ***5006** Alberta 

10. Rodríguez Barbará, Marta ***4984** Alberta 

11. Sánchez Fernández, Laura ***3736** Alberta 

12. Sánchez López, Pilar ***7994** Alberta 

13. Sequeros Pinardo, Marta ***0955** Alberta 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

4 

CHINA 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

1. Nakova Katileva, Eleonora ***6451** 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad 

Estado 

1. Abad Fernández, Gustavo Alfonso ***2950** Maryland 

2. Abellán Gómez, Roberto ***3929** Florida 

3. Acosta Gutiérrez, Francisco Javier ***1809** Indiana 

4. Adsuar Bou, Josefa ***1270** Illinois 

5. Aizpurua Ochotorena, Íñigo ***6556** Massachusetts 

6. Ajuriagogeascoa Garmendia, Ibon ***8983** Oklahoma 

7. Alacid Polo, José Manuel ***6870** Florida 

8. Albarracín González, Carmen ***5581** Texas 

9. Alés Tejero, Alfonso ***8645** Delaware 

10. Alexandre Ayuso, Lucía ***3131** Nuevo México 

11. Alférez Píñar, Manuel Andrés ***8236** Texas 

12. Aliaga Laencina, Ana ***1021** Utah 

13. Almagro Alvarado, Julia Beatriz ***6854** Delaware 

14. Almarcha Cubero, Álvaro Salvador ***1226** Texas 

15. Alonso Aldavero, Vanesa ***3737** Illinois 

16. Alonso Fernández, Rocío ***3847** Nueva Jersey 

17. Alvarado Cañamero, Ana - Irene ***2194** Rhode Island 

18. Álvarez Giráldez, Miguel ***9139** Illinois 

19. Álvarez Muñoz, María Asunción ***5902** Massachusetts 

20. Ancarola Bal, Hugo Fernando ***2458** Florida 

21. Andrés Aucejo, César ***0089** Massachusetts 

22. Andrés Vicente, Israel ***1412** Illinois 

23. Anillo Medel, Concepción ***0732** Florida 

24. Antón Conde, Miguel ***9736** Nuevo México 

25. Aparicio Iranzo, Iván ***9676** Illinois 

26. Aparicio Rodríguez, Inmaculada ***7692** Texas 

27. Arbide Morate, Laura ***4121** Florida 

28. Arco Rodríguez, Carmen Lucía ***6539** Massachusetts 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

5 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

29. Arellano Sáez, Cristina ***5626** Texas 

30. Arenas Badiola, María Carmen ***2541** Texas 

31. Ariño Zurilla, Óscar ***4354** Illinois 

32. Armendáriz Piñero, Leyre ***1587** Massachusetts 

33. Arroyas Roig, Vicente Enrique ***8417** Utah 

34. Arroyo Campos, Laura ***9786** Colorado 

35. Arroyo Ramos, Rocío ***1777** Minnesota 

36. Arrufat Bosch, Maria ***3660** California 

37. Arruga Oleaga, Javier ***4837** Utah 

38. Arzoz Medrano, Nuria ***0385** Florida 

39. Ávila Hernández, Rafael ***7977** Florida 

40. Badia Fernández, Alba ***3630** Maryland 

41. Balaguer Orellana, Susana ***8212** Massachusetts 

42. Bando Aquino, Paloma del Rocío ***4818** Florida 

43. Barrios Rubio, Sara ***4377** Florida 

44. Bassols Ferran, Anna ***7298** Minnesota 

45. Beas García, Almudena ***2900** California 

46. Beltrán Pérez, Silvia ***1574** Texas 

47. Beltrán Sanz, Carolina ***6697** Texas 

48. Blanco Izquierdo, Francisco ***4002** Illinois 

49. Blanco Mazquiarán, María ***6673** Florida 

50. Blanco Muniesa, Laura ***8744** Florida 

51. Blázquez Águila, Gustavo ***3162** Florida 

52. Bodas Guerra, Olga ***7917** Texas 

53. Borrás Martínez, David ***4071** Illinois 

54. Borràs Pons, Míriam ***3357** Maryland 

55. Bouza Padín, Diego ***8121** Massachusetts 

56. Brualla Luelmo, Belén ***7431** Virginia Occidental 

57. Bueno Mellado, Marina ***2029** Illinois 

58. Buil Laguarta, Maria ***2125** Illinois 

59. Cabello Carrillo, Aida ***3770** Texas 

60. Cabrol Puig, Esther ***8870** Minnesota 

61. Caldero Quero, Jesús ***1318** Maryland 

62. Calderón Oliva, Cristina ***6323** Indiana 

63. Calderón Tena, Juan Carlos ***2834** Illinois 

64. Calvo Paniagua, Fátima ***0489** Illinois 

65. Canet Torres, Rita ***7348** Texas 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

6 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

66. Cano Sánchez, David ***2053** Minnesota 

67. Cánovas Rueda, María Estrella ***6902** Connecticut 

68. Cantos Grau, Miriam ***7082** California 

69. Cañada Campayo, Francisco Manuel ***6437** Texas 

70. Caño de Miguel, Endika ***4615** Texas 

71. Capilla Aliaga, Silvia ***7607** Oklahoma 

72. Caro González, Míriam ***0497** Virginia Occidental 

73. Carreguí Gallego, Àngels ***0081** Texas 

74. Carrera Badía, María Dolores ***5837** Virginia Occidental 

75. Carriazo Patiño, María del Socorro ***5723** Iowa 

76. Carrillo López, Pedro José ***3054** Texas 

77. Carrillo Meseguer, Paula ***5559** Texas 

78. Casadevall Franquesa, Agnès ***5909** Maryland 

79. Casado Muñoz, Beatriz ***6432** Louisiana 

80. Casado Parejo, Yolanda ***6692** Illinois 

81. Casais Sancho, Miguel ***8805** Maryland 

82. Casal Próspero, Héctor ***6400** Illinois 

83. Caso Bustillo, Carlos Javier ***1769** Illinois 

84. Castellanos Subirats, Sara ***3672** Iowa 

85. Caudet Michavila, Andrea ***4670** Massachusetts 

86. Cebrià Barber, María Emma ***3482** Rhode Island 

87. Cebrián Alberola, Helena ***9580** Florida 

88. Chamocho Ayuso, Francisco ***4372** Illinois 

89. Cherro Samper, Myriam ***0781** Wyoming 

90. Cid Carabaño, Miguel ***1354** Rhode Island 

91. Cioranu Stan, Carmen Luiza  ***1577** Iowa 

92. Claramonte Fortuño, José Alejandro ***8081** Texas 

93. Clavijo Rodríguez, Álvaro ***5856** California 

94. Collado Aliena, Beatriz ***5925** Illinois 

95. Contreras Crespo, Patricia ***8448** Florida 

96. Contreras Imedio, María del Carmen ***9533** Utah 

97. Cortina Baro, Rocío ***3923** Texas 

98. Cotado Álvarez, Sergio ***3133** Oklahoma 

99. Crego Tabarés, Nieves ***6733** Illinois 

100. Crespo Ibáñez, Victoria ***5264** Illinois 

101. Cristóbal Pérez, María Gemma ***3281** Texas 

102. Cruz Irimia, Ramón ***1261** Maryland 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

7 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

103. Cruz Portela, Soraya ***3880** Texas 

104. Cruz Salido, Pedro Javier ***9613** Connecticut 

105. Cué Badiola, Andrea ***4556** Illinois 

106. Cué Badiola, Rebeca ***9806** Illinois 

107. Cuervo González, Olaya ***6965** Ohio 

108. Cuétara Ruiz, Rubén ***4338** Illinois 

109. Davila López, Paula ***6921** Illinois 

110. De Coro Jaramillo, Susana ***3221** Florida 

111. De Escondrillas Alguacil, María ***8529** Texas 

112. De la Fuente Dimanuel, Francisco José ***2683** Iowa 

113. De la Llave Barbero, María Isabel ***7843** Texas 

114. De la Puerta García, Gonzalo ***4665** Texas 

115. De la Torre Del Olmo, Silvia ***0213** Oklahoma 

116. De Manuel Doce, Beatriz ***4384** Massachusetts 

117. De Noguera Mundo, Amanda ***3828** Texas 

118. Del Campo Barxias, Verónica ***3746** Texas 

119. Del Cerro Villanova, Águeda ***4318** Maryland 

120. Delgado García, María ***4919** Illinois 

121. Delgado Ramos, María Eugenia ***7440** Indiana 

122. Deulofeu Altés, Clara ***2147** Florida 

123. Díaz Martínez, Alejandro ***0626** Texas 

124. Díaz Oliver, Casandra ***4059** Indiana 

125. Díaz Oña, Liliana Jacqueline ***4799** Arizona 

126. Díaz Vergara, Virginia ***6808** Texas 

127. Díez Botella, Pablo ***7040** Texas 

128. Díez Fernández, Julia ***9817** Massachusetts 

129. Dols Ballester, Antonia ***2632** Indiana 

130. Domingo Armendáriz, Alberto ***0128** Delaware 

131. Domper Marsal, Montserrat ***6260** Illinois 

132. Erroussi Fernández, Sabrinne ***4894** Illinois 

133. Escorial Martín, Luna María ***8349** Colorado 

134. Escribano Romero, Blanca ***5382** Connecticut 

135. Espín Granizo, Paloma ***6598** Florida 

136. Espino Oliván, Javier ***3042** Texas 

137. Espínola Castellanos, Maria Remedios ***2685** Texas 

138. Estrada Gómez, Germán ***5017** Illinois 

139. Fabra Lucas, Iris Pilar ***1782** Oklahoma 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

8 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

140. Fandos Berenguer, Júlia ***0940** Oregón 

141. Fenollosa Cocera, Marta ***9491** Illinois 

142. Fernández Álvarez, José Antonio ***9679** Illinois 

143. Fernández Fernández, Candelaria ***7240** Utah 

144. Fernández González, Estefanía ***0629** California 

145. Fernández Jul, Marta ***3810** Maryland 

146. Fernández Moreno, Laura ***5678** Kentucky 

147. Fernández Pastor, Ana Carmen ***5631** Texas 

148. Fernández Pérez, Sara ***1999** Massachusetts 

149. Fernández Piña, Ana María ***5947** Texas 

150. Fernández Suárez, Ana Isabel ***0156** Illinois 

151. Fernández Vicente, Desirée ***1105** Massachusetts 

152. Ferrera Fernández, David ***8013** Illinois 

153. Figueras Bosch, Silvia ***4853** Texas 

154. Fluixá Cloquell, Mónica ***4334** Illinois 

155. Forcadell Melich, Roser ***3823** Illinois 

156. Foulquié Guinea, Juan David ***6736** Maryland 

157. Fuentes Mendoza, Myriam ***7428** California 

158. Fuster Molina, Raúl ***8405** Arizona 

159. Fuster Polvoreda, Josefa Cristina ***2503** Illinois 

160. Gabaldón Rivilla, Aránzazu ***7756** Delaware 

161. Gago Vázquez, Nadia ***9388** California 

162. Gallardo Gutiérrez, María de los Reyes ***3024** Illinois 

163. Gallardo Sánchez, María ***3312** Kansas 

164. Gallego Carbajo, María Sonsoles ***3920** Texas 

165. Gámez Sánchez, Alberto ***3771** Illinois 

166. Garcés Ramón, Patricia ***0997** Illinois 

167. García Ayuso, Fernando ***7761** Florida 

168. Garcia Ballester, Aina ***3207** Louisiana 

169. García Caro, Iván ***7495** Massachusetts 

170. García Companys, Marina ***1951** Illinois 

171. García Cruz, Javier ***9670** Indiana 

172. García Cueva, Marta ***9402** Illinois 

173. García Díaz, Uxía ***3402** Maryland 

174. García Díez, Luis Daniel ***2384** Illinois 

175. García García, Inés ***8902** Illinois 

176. García Gómara, Ángela ***0709** Florida 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

9 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

177. García Lamont, Emma ***5802** Texas 

178. García Lobato, Marina ***2756** Illinois 

179. García Marín, Jorge ***0996** Illinois 

180. García Martín, Sara ***4856** Indiana 

181. García Molina, Jesús ***3874** Illinois 

182. García Palacios, Aitana María ***6469** Maryland 

183. García Peñalver, Francisco Matías ***2262** California 

184. García Perujo, María ***3908** Texas 

185. García Rodríguez, Cristina ***1871** Illinois 

186. García Rodríguez, Nuria ***0477** Illinois 

187. García Roldán, María Teresa ***7771** Arizona 

188. García Ruiz, Patricia ***5598** Illinois 

189. García Sánchez, Ana María ***3057** Oklahoma 

190. García Serrano, María Eva ***8267** Iowa 

191. García Valero, María de la Cruz ***2006** Massachusetts 

192. García-Oriozabala López, Fátima ***9364** Illinois 

193. Garnés Martínez, David ***4614** California 

194. Gayoso Piñeiro, Iria ***6061** Texas 

195. Gázquez Montes, Marta ***4170** Texas 

196. Gea Jiménez, Ana María ***9973** Massachusetts 

197. Gil Linares, Gonzalo ***2250** Texas 

198. Giménez García, Laura ***6177** Texas 

199. Godoy Bielsa, Carlos ***5559** Illinois 

200. Godoy Gómez, Sara ***4166** Kentucky 

201. Godoy Segura, Verónica ***2388** Texas 

202. Goiburu Irastorza, Elias ***3913** Nuevo México 

203. Goldaracena Partida, Esther ***1562** Texas 

204. Gómez Alamillo, José Antonio ***3099** Florida 

205. Gómez Fuster, Juan Manuel ***9788** Arizona 

206. Gómez López, Mónica ***0800** Florida 

207. Gómez Moreno, Estefanía ***5803** Texas 

208. González Arriero, Beatriz ***2981** Texas 

209. González Azcárate, Óscar ***2496** Illinois 

210. González Beristain, María del Carmen ***1062** Delaware 

211. González Borrero, Ana María ***8428** Maryland 

212. González Diéguez, Yusnaidy ***0693** Texas 

213. González Fernández, Javier ***1407** Utah 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

10 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

214. González García, Eva María ***1327** Utah 

215. González López, Víctor Manuel ***0989** Minnesota 

216. González Martín, Raquel ***2690** Illinois 

217. González Merino, Mireia ***2578** Texas 

218. González Molina, Enrique ***1387** Iowa 

219. González Morera, Jonay ***3826** Massachusetts 

220. González Ortiz, Adriana ***7575** Colorado 

221. González Palacios, Cecilia ***2691** Texas 

222. González Pizarro, Ruth ***3149** Massachusetts 

223. González Ramos, Sandra ***2775** Illinois 

224. González Roces, María Josefa ***5044** Texas 

225. González Toledo, Irene ***5302** Texas 

226. González Trashorras, Óscar ***3092** Illinois 

227. Goterris Menero, Lisa ***8582** Illinois 

228. Govea Quimis, Karen ***5795** Illinois 

229. Grau Fernández, Trinitario ***5712** Kentucky 

230. Guardiola Ruiz, Carlos ***5215** Massachusetts 

231. Guerrero Rivero, Adrián ***6563** Massachusetts 

232. Guillén Ballester, Marta ***1824** Utah 

233. Gutiérrez Díaz, Ana Belén ***9700** Illinois 

234. Gutiérrez Martínez, Alba ***4585** Illinois 

235. Gutiérrez Melero, Clara Eugenia ***8079** Illinois 

236. Gutiérrez Pérez, Arantxa ***0582** Massachusetts 

237. Hassan Montero, Ali ***8565** California 

238. Heredia Urzáiz, Iván ***7195** Illinois 

239. Herguido Alamar, Zacarias ***3883** Florida 

240. Hermosilla Campos, María ***1514** Rhode Island 

241. Hermosilla Huélamo, Ana ***9083** Indiana 

242. Hernández Díaz, Diana ***1638** Illinois 

243. Hernández López, Víctor ***0383** Utah 

244. Hernández-Monzón Cejas-Fuentes, Ciro ***1438** Utah 

245. Herrán Chávarri, Ana María ***8679** Texas 

246. Hevia Noval, Rosa Ana ***1613** Illinois 

247. Holgueras Viñas, Natalia ***3988** Illinois 

248. Hórreo González, Emma ***7169** Delaware 

249. Iglesias Rodríguez, Dennís ***1892** Maryland 

250. Igual Tellaeche, Nerea ***3866** Illinois 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

11 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

251. Izaguirre Aguinaga, Natali ***4735** Texas 

252. Izquierdo Juncàs, Núria ***9742** Texas 

253. Janices Echavarri, Imanol ***0965** Texas 

254. Jaureguizar Lasagabaster, Aitziber ***1167** California 

255. Jerez Martín, Ana Isabel ***9400** Illinois 

256. Jiménez Gil, Carlos ***9844** Illinois 

257. Jiménez Herranz, Vanessa María ***3631** Connecticut 

258. Jiménez Llorens, Andrés ***4579** Texas 

259. Jiménez Moreno, David ***7827** Kansas 

260. Lahoz Pes, Carlos ***8684** Texas 

261. Lázaro Maqueda, Ana María ***4740** Massachusetts 

262. Lladró Casaña, Gloria ***3022** Illinois 

263. Llorente Del Real, Natalia ***4145** Illinois 

264. Llorente Rubio, Ana ***1535** Illinois 

265. Llorente Sancho, Marta ***1686** Texas 

266. Lloret García, Ester ***3028** Iowa 

267. López Casado, Blanca ***4623** California 

268. López Díaz, Rebeca ***0434** Illinois 

269. López Gándara, Antonio ***9440** Texas 

270. López Larrubia, María Angustias ***3835** Oklahoma 

271. López López, Seila ***1293** Maryland 

272. López Medina, Antonio Jesús ***4121** Maryland 

273. López Nogales, Débora Raquel  ***1948** Minnesota 

274. López Ramón, Iris ***0471** Massachusetts 

275. López Rubiera, Lorena María ***9969** Arizona 

276. López Terán, Marta Isabel ***9197** Connecticut 

277. López Vegas, Anna ***3010** Louisiana 

278. Lozano González, Antonio ***0961** Kansas 

279. Luque Aranda, Francisco ***8921** Illinois 

280. Madrid Gómez, Rocío ***8373** Massachusetts 

281. Maherovska Maherovska, Anastasiya ***1301** Florida 

282. Marcos Pérez, Inmaculada ***5830** Illinois 

283. Marcote Palancar, Cristina ***7600** Massachusetts 

284. Marín Alonso, Gloria ***2360** Illinois 

285. Marín Villalobos, Cristina ***3200** Indiana 

286. Martín Cruz, Saúl ***7111** Florida 

287. Martín de Eugenio Flores, José Luis ***1273** Illinois 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

12 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

288. Martín Esteban, Manuel ***3708** Texas 

289. Martín García, José Francisco ***7118** Florida 

290. Martín Píriz, Sheila ***0277** Delaware 

291. Martín Plaza, Ana ***4457** Kansas 

292. Martín Villamor, Ana María ***8493** Illinois 

293. Martínez Calavia, Carlos Manuel ***9112** Florida 

294. Martínez Díez, Diego ***8472** Illinois 

295. Martínez Fernández, María Isabel ***9128** Illinois 

296. Martínez Fernández, Susana ***8359** Illinois 

297. Martínez García, Abel ***9031** Illinois 

298. Martínez García, Jesús ***6752** Texas 

299. Martínez Martínez, José Agustín ***4654** Texas 

300. Martínez Martínez, Luis de Sena ***1286** Florida 

301. Martínez Martínez, Paula ***9585** Texas 

302. Martínez Ortiz, Mirian ***2223** California 

303. Martínez Pérez, José Manuel ***9270** Oklahoma 

304. Martínez Sánchez, Myriam ***5735** Illinois 

305. Martínez Torcal, Diego ***5985** Oklahoma 

306. Martos Gómez, Pedro Manuel ***4896** Illinois 

307. Martos Vílchez, Purificación ***0357** Illinois 

308. Massanet Andreu, Margalida ***3562** Massachusetts 

309. Mateo Baranguan, Amaia ***1907** Kansas 

310. Mateo Baranguan, Ane ***3371** Florida 

311. Mayor Sanz, Ana ***1314** Illinois 

312. Medina Corvalán, María Desamparados ***9242** Florida 

313. Melendreras Reguero, Aurora ***9963** Florida 

314. Mendizabal Cubas, Estibalitz ***6351** Oklahoma 

315. Mendoza Figueres, Álvaro ***8454** Indiana 

316. Merín González, Jesús Antonio ***3221** Louisiana 

317. Merino Ávila, María Noelia ***5655** Oklahoma 

318. Miguel Huete, Sara ***0239** Illinois 

319. Miguel Mielgo, Luis Manuel ***3894** Indiana 

320. Mina Goñi, Cristina ***0548** Ohio 

321. Minguijón Pablo, María ***5350** Texas 

322. Mir Castillo, Eva María ***7331** Illinois 

323. Molero Cañamero, José Antonio ***0579** Illinois 

324. Molina Sarrió, Josep Vicent ***1130** Arizona 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

13 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

325. Montes Cámara, Susana ***6994** Minnesota 

326. Montesino Garrido, Marina ***6049** Florida 

327. Montoya López, Antonio Francisco ***0424** Carolina del Norte 

328. Morales Mena, Coral ***5991** Texas 

329. Morales Sanz de Galdeano, Iñigo ***4144** Illinois 

330. Morant Vàzquez, Xavier ***4417** Massachusetts 

331. Morell Marín, Amparo ***9431** Massachusetts 

332. Moreno Cantarero, Juan Francisco ***7942** Florida 

333. Moreno San Segundo, Silvia ***9334** Florida 

334. Moyano Arin, Miren ***3807** Carolina del Norte 

335. Muntada Carné, Georgina ***5415** Texas 

336. Muñoz Cuevas, Rosario Macarena ***1359** Nuevo México 

337. Muñoz De los Ríos, María Dolores ***5485** Florida 

338. Muñoz Gutiérrez, Eduardo ***0222** Minnesota 

339. Muñoz López, Alfonso ***1878** Illinois 

340. Muñoz Muñoz, Raquel ***5598** Arizona 

341. Muñoz-Polanco Argandoña, Daniel ***9802** Illinois 

342. Nadales Carrera, Beatriz ***9663** Colorado 

343. Navarro Morote, Rocío ***0307** California 

344. Navarro Soriano, Sergio ***5036** Illinois 

345. Negro Puig, Bárbara ***2534** Kansas 

346. Nicolau Bargallo, Montserrat ***0088** Illinois 

347. Noguero Coll, Pablo Andrés ***1339** Texas 

348. Novillo Ordóñez, Maider Uxue ***3950** Texas 

349. Nuño De la Cruz, Alberto ***0029** Texas 

350. Ocaña Mena, Tania ***5729** Texas 

351. Odriozola Cendoya, Nerea ***3970** Illinois 

352. Odriozola Vela, María Eugenia ***3706** Illinois 

353. Ollora de Pablo, Elisa ***9374** Texas 

354. Orio Abad, Sara ***8214** Texas 

355. Ortega Valverde, María Encarnación ***4545** Minnesota 

356. Ortiz Ortiz, Rocío ***0191** Arizona 

357. Padilla Carulla, Montserrat ***2642** Texas 

358. Pajares sastre, maria ***4107** Delaware 

359. Palacios Moreno, Andrés ***0587** Iowa 

360. Pallero Bote, José Antonio ***5558** Florida 

361. Parada Palomares, Natalia ***9037** Carolina del Norte 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

14 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

362. Pardos Orera, Eva ***7212** Texas 

363. Pastor García, Natalia ***9974** Illinois 

364. Pastor Martínez, María del Rosario ***5991** Texas 

365. Peinado Peral, Marina Victoria ***1151** Maryland 

366. Pérez Abad, Marta ***0800** Maine 

367. Pérez Alarcó, Florián ***5564** Florida 

368. Pérez Gutiérrez, Félix ***1358** Texas 

369. Pérez Llorens, Alejandra ***3334** Illinois 

370. Pérez Lobo, María ***6293** Maryland 

371. Pérez López, María ***8567** Illinois 

372. Pérez Luque, Víctor ***1492** Indiana 

373. Pérez Mezcua, Rocío ***8609** Florida 

374. Pérez Romero, Carmen María ***4579** Texas 

375. Pérez Silvestre, Isabela ***7665** Illinois 

376. Pérez Soto, Noelia ***6813** Texas 

377. Perogil Tafur, Rocío ***3641** Massachusetts 

378. Planes Vicente, Elena ***3521** Colorado 

379. Porras López, Míriam ***1883** California 

380. Prades Beltrán, Carlos ***1183** Illinois 

381. Prendes Ramos, Armando ***4567** Kansas 

382. Puig Garriga, Meritxell ***2534** Idaho 

383. Quintana Reyes, Héctor Manuel ***4953** Illinois 

384. Quislant García, Eva Leonor ***1352** Indiana 

385. Rabadán Rodríguez, Raúl ***5836** Texas 

386. Raga García, Jesús Javier ***0813** Maryland 

387. Ramírez Fernández-Pro, Julio ***6440** California 

388. Ramírez Rueda, María del Carmen ***2210** Iowa 

389. Ramiro Molina, Georgina ***2758** Illinois 

390. Ramis Ladrón de Guevara, María Antonia ***6702** Florida 

391. Ramos Ferrera, Agustín Domingo ***8081** Illinois 

392. Ramos Hermoso, Ana María ***7782** Illinois 

393. Ramos Marcillas, Laura ***7210** Massachusetts 

394. Rayos Marco, Eva ***7664** California 

395. Rebollo Suero, Sergio ***5004** Illinois 

396. Redondo Flores, Gema Elvira ***4347** Connecticut 

397. Redondo Peña, María Teresa ***4266** Oklahoma 

398. Rego Lage, Zeltia María ***0644** Florida 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

15 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

399. Reig García Galbis, Elia Isabel ***7163** Illinois 

400. Reina Small, Cristina ***8982** Utah 

401. Remedios Sánchez, Elena ***8050** Minnesota 

402. Ribagorda Rodríguez, Jennifer ***8273** California 

403. Rivas López, Nora ***2134** Arizona 

404. Rodríguez Arroyo, María Eugenia ***2979** Illinois 

405. Rodríguez Fernández, Sara ***2504** Massachusetts 

406. Rodríguez Fernández, Verónica ***0813** Arizona 

407. Rodríguez Gallego, Miguel ***0370** Louisiana 

408. Rodríguez López, Alicia ***9950** Texas 

409. Rodríguez López, Álvaro ***0034** Massachusetts 

410. Rodríguez Miñano, Luisa María ***2839** Arizona 

411. Rodríguez Parra, Belén ***5786** Texas 

412. Rodríguez Penelas, Jacobo ***5679** Texas 

413. Rodríguez Sánchez, Alba ***5536** Ohio 

414. Rojas Padilla, Laura ***9030** Massachusetts 

415. Rojo Lozano, José Manuel ***7014** Texas 

416. Roldán Garrido, Eva ***6560** Texas 

417. Roldán Rivas, José ***2828** Illinois 

418. Romero Gil, Marcos ***9156** Texas 

419. Romero Sánchez, José Andrés ***2769** Texas 

420. Romo Alberca, Israel ***9596** Indiana 

421. Roselló Rodrigo, Ana ***5172** Kansas 

422. Rosique Egea, Carmen ***9240** California 

423. Royo Montero, Alberto ***5194** Texas 

424. Royo Moreno, Cristina Teresa ***0912** Connecticut 

425. Ruano París, Sergio ***5289** Massachusetts 

426. Rubio Corbacho, Manuel ***5341** Virginia Occidental 

427. Rubio Illescas, Eva María ***0567** Illinois 

428. Rubio Toledo, Ana ***9418** Texas 

429. Rubio Torres, Sergio ***2337** Illinois 

430. Ruiz Alonso, María Carmen ***1816** Texas 

431. Ruiz Cordero, Beatriz ***3146** Texas 

432. Ruiz Fernández, Antonio ***0220** Illinois 

433. Ruiz Pastor, Noelia ***5961** Illinois 

434. Ruiz Sánchez, Abraham ***8597** Illinois 

435. Sáez Martín, Alba ***2768** Oklahoma 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

16 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

436. Sáez Villarino, Gema ***2040** Illinois 

437. Sahuquillo Martínez, Gaspar ***8942** Colorado 

438. Sáiz Calvo, Marta ***4023** California 

439. Sánchez Álvarez, Francisco Manuel ***0657** Utah 

440. Sánchez Avellano, Daniel ***1145** Maryland 

441. Sánchez Beltré, Niels Joaquín ***8165** Illinois 

442. Sánchez Bernabeu, Aroa ***5864** Iowa 

443. Sánchez Blancas, José Carlos ***1768** Texas 

444. Sánchez de Arévalo Pikasarri, Irati ***4385** Texas 

445. Sánchez García, Isabel ***7126** Arizona 

446. Sánchez García, Matías Santiago ***4709** Illinois 

447. Sánchez Gil, Alejandro ***2396** Wyoming 

448. Sánchez López, David ***1306** Florida 

449. Sánchez Máñez, Aarón ***9874** Massachusetts 

450. Sánchez-Pérez Merino, Ángela ***6952** Virginia 

451. Sanmartín Viturro, Asier ***3997** Illinois 

452. Sansano Perea, Ana ***7103** Texas 

453. Sayago Jiménez, Jesús ***0214** Texas 

454. Schmidt García, Regina ***2792** Illinois 

455. Sebaoun Chasco, Sarah ***9894** Delaware 

456. Sebastián Barrio, María Mercedes ***5796** Delaware 

457. Sempere Esteve, Marta ***5124** Texas 

458. Sempere Pérez, Vicente ***7863** Texas 

459. Sempere Pla, Susana ***9208** Florida 

460. Señarís Prieto, María de las Mercedes ***3528** Carolina del Norte 

461. Serra García, Elena ***9253** Maryland 

462. Silles McLaney, David ***6861** Oklahoma 

463. Silvestre Arnandis, Carmen ***9152** California 

464. Socas Rivero, Verónica ***9532** Texas 

465. Soler Causape, Virginia ***8807** Texas 

466. Soler Terol, Pablo Manuel ***2329** Illinois 

467. Soriano Ribera, Mara ***9002** Florida 

468. Soriano Santafé, Silvia ***4419** Kentucky 

469. Sotelo Santos, Elisa ***5906** Texas 

470. Teijeiro Teijeiro, María ***3907** Texas 

471. Tejada Larrayoz, Raúl ***1296** Illinois 

472. Torralba Sánchez, Marta ***3710** Oregón 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

17 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Estado 

473. Torregrosa Félix, Jordi ***0268** Illinois 

474. Torrente Bueno, Marta ***5089** Illinois 

475. Triviño Amigo, Natalia ***9460** Illinois 

476. Trueba Pérez, Gonzalo ***0272** Kansas 

477. Ugarte Sandonís, Kepa ***6455** Delaware 

478. Urdillo Casado, Macarena ***0786** Texas 

479. Usero Toledo, Sergio ***8096** Texas 

480. Valdivia Maza, Miguel Ángel ***4920** Florida 

481. Valentín-Gamazo García-Noblejas, Beatriz ***1553** Kentucky 

482. Vallespir Pons, Juan ***1847** Utah 

483. Varela Amezcua, María del Carmen ***6700** Texas 

484. Vecina Ibáñez, Iván ***7099** Texas 

485. Velasco Caro, Alicia ***6628** Illinois 

486. Vélez Vázquez, Aurora ***9260** Texas 

487. Verde Rello, Ana Eloísa ***8902** Illinois 

488. Verdeguer Soro, Sonia ***1150** California 

489. Vicario Angulo, Rebeca ***9533** Virginia Occidental 

490. Vicente Arribas, Miguel ***4954** Florida 

491. Vico Ruiz, José Luis ***2123** Illinois 

492. Vidal Cardona, Óscar ***1845** Illinois 

493. Vidal Hernández, Natalia ***4891** Texas 

494. Vidal Sánchez, Mar ***0875** Illinois 

495. Vidal Semper, Juan Vicente ***1866** Rhode Island 

496. Vilà Huguet, Mireia ***9694** Texas 

497. Vilà Mercader, Cristina ***2081** Illinois 

498. Villanueva Pérez, Elena ***4877** Florida 

499. Villegas Díaz de los Bernardos, Gema ***1653** Illinois 

500. Villena Martín, Cristian ***4927** Maryland 

501. Zarraua Isasi Isasmendi, Maria Arrate ***9196** Utah 

502. Zuazu Hernández, Antton ***9574** Iowa 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

18 

IRLANDA 

N.º Apellidos y nombre 
Documento 
de identidad

Centro 

1. Gómez Mesas, María ***6814** 

Bremore Educate 
Together Secondary 
School (Balbriggan, 
Co. Dublín, K32 AD90)

  

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

19 

RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS EN RESERVA 

ALEMANIA 

Alemania no cuenta con candidatos/as de reserva. 

CANADÁ 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad 
Provincia 

1. Allas Llorente, Marián ***6505** Alberta 

2. De Cózar Moreno, Margarita ***0213** Alberta 

3. García Leal, María del Rosario ***1496** Alberta 

CHINA 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad 

1. Ruiz Rodríguez, César ***1375** 

2. Sánchez Sánchez, Cristina ***0388** 

ESTADOS UNIDOS 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad
Estado 

1. Abreu Rodríguez, Corina ***5151** Florida 

2. Aguilar López, Jesús ***1258** Massachusetts 

3. Agustín Carmona, Carlos ***3886** Colorado 

4. Albarracín Cintas, Eva María ***6642** Nebraska 

5. Alfonso García, Marta ***9165** Maine 

6. Algás Ribes, Alexandra Haizea ***5930** Massachusetts 

7. Álvarez Rico, Mauricio Gabriel ***2812** Illinois 

8. Amorós Serra, Carla ***3432** Massachusetts 

9. Aragón Malo, Anthea ***6053** Colorado 

10. Arribas Jakku, Agatha ***3318** Indiana 

11. Ayala de Miguel, Hugo ***8835** Massachusetts 

12. Ayuso Oliva, Aida María ***4054** Oregón 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

20 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad
Estado 

13. Badal Fenollar, Sàlvia ***4340** Massachusetts 

14. Bandrés Nuin, Itziar ***0622** Utah 

15. Barberà Maré, Montserrat ***8644** Iowa 

16. Benavent Miguel, David ***5377** Iowa 

17. Bensedik Boes, Yolanda María ***7957** Rhode Island 

18. Budría Giménez, Daniel José ***6047** Massachusetts 

19. Burguete Aldaz, Adur ***4932** Nebraska 

20. Clemente Carmona, Pablo ***9950** Utah 

21. Colmenero Carvajal, María del Pilar ***7238** Utah 

22. Cuesta González, Gloria ***9357** Massachusetts 

23. De la Peña Gallego, Eva ***9265** Florida 

24. De la Torre Molina, Elena ***7505** Nebraska 

25. De Ossorno De la Fuente, Luis ***8261** Maine 

26. Diánez Muñoz, María Esther ***5064** Massachusetts 

27. Díaz Bartolomé, Ana Patricia ***1716** Nebraska 

28. Esteve Verdú, Salvador ***6858** Oregón 

29. Fernández Campaya, Raquel ***4845** Utah 

30. Fernández Gallegos, Raquel ***0440** Utah 

31. Fernández Gancedo, María ***3353** Utah 

32. Fernández Pastor, Alodia ***5186** Utah 

33. Fernández Rodríguez, Ángela ***1240** Massachusetts 

34. Fernández Torre, Silvia ***8401** Massachusetts 

35. Fernández-Camuñas Cervantes, Sinforoso ***8363** Massachusetts 

36. Ferrer Covas, Noemí ***4958** Massachusetts 

37. Funada Sánchez, Yumi Aida ***3214** Massachusetts 

38. García Fernández, Patricia ***9548** Oregón 

39. García García, Marta María ***9791** Massachusetts 

40. García García, Tania ***8737** Rhode Island 

41. García Lillo, Daniel ***4274** Utah 

42. García Pérez, María Pilar ***1364** Maine 

43. Garcinuño Pacho, Fernando ***6813** Iowa 

44. Garriga Brulles, Laia ***1419** Massachusetts 

45. Giráldez Sedas, Cristina ***5503** Massachusetts 

46. Gómez García, Gonzalo Adrián ***8710** Oregón 

47. González De Paz, María Linda ***0227** Rhode Island 

48. González Garayoa, Javier ***6741** Maine 

49. González Guijarro, María ***1270** Maine 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

21 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad
Estado 

50. González Vegas, Alba ***0626** Florida 

51. Gotor Vila, Amparo María ***9331** Rhode Island 

52. Guijorro González-Conde, Ana ***2842** Massachusetts 

53. Guzman García, Marta ***4124** Rhode Island 

54. Hernández Cordero, Cristina ***5462** Maine 

55. Hernández Ruescas, Almudena ***2756** Utah 

56. Iglesias Alperi, María ***8666** Minnesota 

57. Ivorra Mollá, María Dolores ***0221** Oregón 

58. Jorquera García, Paulo ***3963** Florida 

59. Lahoz Figueras, Elisa ***2622** Utah 

60. Larrasa Sánchez, Pilar ***1028** Massachusetts 

61. Lázaro Llorente, Rosa María ***4262** Oregón 

62. Lirici Megías, Lucía ***6458** Indiana 

63. Llopis Castell, Ester ***6276** Massachusetts 

64. López Del Pra, José Luis ***3346** Maine 

65. Luque Imbernón, María Dolores ***1242** Arizona 

66. Malo García, María Ángeles ***2274** Colorado 

67. Manchado Safont, Nora ***1012** Florida 

68. Martín Campoy, Álvaro ***1631** Utah 

69. Martín García, Andrea ***2745** Virginia 

70. Martín Martín, Judit ***2785** Indiana 

71. Martín Navarro, Soledad ***4131** Maine 

72. Martínez Gauchi, Pablo ***1076** Oregón 

73. Martínez Gómez, María ***0141** Maine 

74. Martínez Martínez, Bruno ***7154** Indiana 

75. Martínez Mesa, Laura ***4046** Florida 

76. Martínez Santana, Leticia ***0141** Indiana 

77. Mateos Ramos, Susana ***3606** Utah 

78. Medina de la Fuente, Manuel María ***3354** Indiana 

79. Mera Cantillo, Gertrudis ***4887** Florida 

80. Mollá Todolí, Inmaculada ***6793** Utah 

81. Monleón Oliva, Vicente ***5393** Utah 

82. Moreno Fernández, Almudena ***2986** Oregón 

83. Moreno Wilkinson, Jessica ***6186** Oregón 

84. Muñoz de Morales Suárez, Juan José ***4400** Nuevo México 

85. Muñoz Panadero, Ana Isabel ***9727** Massachusetts 

86. Muriel Feliz, Uxue ***0694** Minnesota 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

22 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad
Estado 

87. Nadal Latorre, Iván ***3324** Kansas 

88. Navarro Piñero, Rocío ***8768** Florida 

89. Nebot Del Valle, Jaime Eloy ***2059** Minnesota 

90. Nieto Rodríguez, Ricardo ***9972** Minnesota 

91. Ortega González, Stefanía Úrsula ***4897** Utah 

92. Otero Del Real, Alicia ***7492** Florida 

93. Pablos Pérez, Cristina ***5917** Florida 

94. Pajuelo Valiente, Aroa ***7769** Florida 

95. Palomares Berbel, Claudia ***7065** Massachusetts 

96. Palomero Ferrer, Adoración ***1761** Massachusetts 

97. Pazos Miranzo, Francisco Javier ***2042** Massachusetts 

98. Pérez Lasierra, María Ester ***4852** Massachusetts 

99. Poquet Moreno, José Manuel ***5281** Massachusetts 

100. Porras Vílchez, Agustín ***1500** Virginia Occidental 

101. Ramírez Sampedro, Francisco Javier ***8345** Oregón 

102. Real Dolz, Laura ***6819** Utah 

103. Rodríguez Corpas, Montse ***7529** Michigan 

104. Rodríguez Sánchez, Israel ***0714** Minnesota 

105. Román Calderón, Ana Irene ***5045** Nueva York 

106. Rubio Arribas, Cristina ***1921** Oregón 

107. Ruiz Felipe, Luis Miguel ***2044** Oregón 

108. Salas Rodríguez, Julio ***6534** Oregón 

109. Santaella Plata, Belén ***9292** Florida 

110. Serrano Zafra, Lara ***0495** Massachusetts 

111. Soledad Martínez, Carlos Alberto ***2636** Massachusetts 

112. Suárez Mendoza, Elena Abigail ***3039** Michigan 

113. Toral González, María Jesús ***9535** Indiana 

114. Torrano Lozano, Ana María ***4663** Oregón 

115. Valentí Valls, Núria ***0315** Indiana 

116. Vázquez Caamaño, Belén ***6038** Indiana 

117. Vidal Juan, María Isabel ***8417** Oklahoma 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 

23 

IRLANDA 

N.º Apellidos y nombre 
Documento de 

identidad

1. Alonso Calvo, Lina ***2947** 

2. Álvarez Muñoz, Elena ***3030** 

3. Astorquia Sánchez, María ***0461** 

4. Caballero Gil, Lidia Isabel ***7358** 

5. Celemín Ruiz, Ana María ***8997** 

6. Escribano Asín, Laura ***5812** 

7. Julià Bayarri, María Jesús ***0934** 

8. Lac Martínez, Xavi ***8833** 

9. Lizana Esteo, Aurora ***3889** 

10. Mompó Valor, Juan Miguel ***6068** 

11. Negrete Alonso, Mª Inmaculada ***3043** 

12. Ocaña González, Virginia ***0404** 

13. Ortega Rodríguez, Xavier ***4043** 

14. Pidre Bocardo, Carmen ***4547** 

15. Quevedo Ortiz, Alberto ***0234** 

16. Ramos Medina, Héctor David ***7061** 

17. Rizo Ruiz, Cristian ***4707** 

18. Rodríguez Torres, Juana Montserrat ***2011** 

19. Sánchez de Enciso Domínguez, Tania ***5126** 

20. Sánchez Garzón, Torcuato ***5814** 

 

M
AR

IA
 D

EL
 A

N
G

EL
 M

U
Ñ

O
Z 

M
U

Ñ
O

Z 
- 2

02
4-

06
-1

3 
16

:1
4:

51
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_K
G

SZ
YT

D
FC

VC
TH

Q
D

H
39

G
Q

V7
BJ

BA
6X

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


